
紹介リスト速報版 15 号 

2013/04/06 

 

『またたく間に東証一部上場を果たした玉木さん』 

 

 

おめでたいニュースです。 

 

玉木康裕さん(２０回生) 経営の「タマホーム」が３月２７日 東証第一部ならびに福証

に上場され、初日の株価最高値は１８７０円を記録しました。 

会社設立後わずか１５年での快進撃です。 

玉木さんは筑後市羽犬塚出身、福岡大学卒業後 家業の建設会社に入社。 

４８歳で独立し「タマホーム株式会社」を設立されました。 

創業時 社員わずか３名だったのが現在は約３０００名、売上は約１７００億円となりま

した。 

ＳＭＡＰ木村拓哉さん出演のＣＭでも有名ですが「♪ハッピーライフ、ハッピーホーム、

タマホーム♪」という曲はミュージシャンを目指した玉木さんご自身によるものです。 

元「ガキ大将」の今後のご活躍にご注目ください。 

 

 

【玉木さんからのメッセージ】 

「より良いものをより安く提供することにより社会に奉仕する」 

1998 年創業以来、掲げている経営理念です。 

創業以前から海外の住宅事情等を見て、またバブル経済崩壊後の不況下

にあってマイホームを手に入れることが難しい時代に「日本の住宅は高

すぎる」と感じ、住宅コストを抑えることができれば日本人はもっと豊

かな暮らしができる、所得の高低にかかわらず、高品質でより低価格の

家を建てることができれば、人生にゆとりが生まれる。 

だから、品質を下げることなく価格は従来の半分という当時の常識を

覆す家づくりに挑戦し続け、現在では、当時の非常識が常識となりつつ

あります。 

これからも住宅産業を通じで社会に貢献することを理念に持ち続け

て参ります。 

そして、創業から 15 年目にして創業時からの目標のひとつ東証上場

を果たすことができました。 

お客様はもちろん支えて下さっております皆様に深く感謝申し上げ

ます。 

しかしながら、上場は通過点であります。これからさらなる目標「売

上 1兆円」へ向けてまい進して参る所存です。 

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

            紹介リスト担当   吉武町子 (２４回生) 

 


